ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 апреля 2020 г. N 1155-р

1. В подпункте "б" пункта 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 г.

N 670-р (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 23 марта,

N 0001202003230028; 13 апреля, N 0001202004130035) слова "в сфере авиаперевозок, аэропортовой

деятельности, автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-

оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания,

организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений,

организации конференций и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка,

услуги парикмахерских и салонов красоты)" заменить словами "в отраслях российской экономики, в

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения

новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН